2

	[image: emblem]

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

	№

г. Новосибирск

Об определении перечня приоритетных профессий
(специальностей) для профессионального обучения и дополнительного профессионального образования безработных граждан

В соответствии с пунктом 10 статьи 4 Закона Новосибирской области
от 10.12.2012 № 279-ОЗ «О разграничении полномочий органов государственной власти Новосибирской области в области содействия занятости населения», в целях организации дополнительных мер по кадровому обеспечению организаций Новосибирской области, повышения эффективности трудоустройства безработных граждан и в соответствии с прогнозом кадровой потребности организаций Новосибирской области на 2023-2029 годы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить прилагаемый перечень приоритетных профессий (специальностей) для профессионального обучения и дополнительного профессионального образования безработных граждан (далее – перечень).
2. Руководителям государственных казенных учреждений Новосибирской области центров занятости населения (далее – центры занятости населения) в соответствии с утвержденным перечнем:
1) обеспечить организацию повышения квалификации как формы дополнительного профессионального образования безработных граждан по специальностям «акушерка», «инженер» (по различным специализациям);
2) обеспечить организацию повышения квалификации и профессиональную переподготовку как формы дополнительного профессионального образования безработных граждан по специальностям «медицинская сестра» (по различным специализациям) и «фельдшер».
3. Управлению занятости населения (Лаврова О.И.):
1) организовать методическую и практическую помощь центрам занятости населения в организации профессионального обучения и дополнительного профессионального образования безработных граждан в соответствии с перечнем, утвержденным настоящим приказом;
2) осуществлять контроль за выполнением руководителями центров занятости населения пункта 2 настоящего приказа.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра труда и социального развития Новосибирской области Машанова В.А.

Министр						                                               Е.В. Бахарева

[bookmark: _GoBack]
image1.wmf